dundabat, esse diuinæ beneficentiaz referendam. Illum itaque perennem gloriz fontem carmine perpetuo celebrat: illum summum authorem decoris, & dignitatis intuetur: in ilius cultu claritatem omnem positam esse docet. Ex quo apparet, gloriā esse cœlestē quod dam munus apud animos pios collocatum. Ergo cum non nisi atq; famæ celebritas sit in diuinis bonis numeranda, sapientem appellabis eum, qui illam aspernatur? qui lucē ipsam fugit? qui beneficiū diuinum repudiat? Christus, inquis, præcipit, ut à gloria, tanquam à re pestilente, atq; pernicioſa fugiamus: quasi vero Moses, David, & reliqui, quo rum testimonijs vñus sum, uon ea quæ protulere, spiritu ilius afflati protulerint. Erat enim iam illis tē poribus Christi numen illorum animis inclusum. Sed de illius institutis postea videbimus. Nam vero ex te libenter audierim, num Christus à cælo in terras delapsus est, ut rerū naturam quas ipse fixit, eueteret: immo vero, ut eam iacentem erigeret, atq; cœlesti præsidio confirmaret. Gloria autem appetitum esse in animis natura insitum abunde demonstratū est. Necesse est igitur ut animus tū cardentius laudem appetat, cum fuerit morbis, qui illum impediunt omnino liberatus. Tunc enim incorruptus, atq; sui similis permanens,

DE GLORIA

...im atq; n: taram suam clarius ostendet. Ergo quin Christus omnes morbos quibus erat oppressum genus hominum à suis omnino depulerit, consequens est, ut illi qui Christi opere ex illis malis, quem naturam humanam despiciunt, emergerent ad gloriam adspicerent, atque tanto ardenter gloriam expectant, quanto maior ardor honestatis in illis existit. Ne inde quid impudenter tettius? quid hominum vita pectoraliorius? quid Christiana religionis castitati magis infestum? Nequam enim hominem & improbum poteris aliquando fortasse ignominie metu à flagitio retrahere: at qui pudorem omnem amilit, nihil sibi reliquum fecit ad effronatam libidinem illa qua ex parte cohబendam. Quo circa non immerito viri sanctissimi hoc impudentiam nomine, omnem morosam immanitatem complebitur. Quale est illud Hajr. Scelus iste Sodome praetulerunt, nec occultaverunt. Item illud Ieremias. Frontem perficieisti, meretricis impudicitiam suscepisti. Quod si nihil existimat apud nos impudicus invenitur frontis audacia, nihil erit moribus & institutis Christianis aptius quam pudor & verecundia. Pudor autem nihil aliud est, quam vehemens motus animi dedecus furgientis, laudemque maxime consequens.

Ex

Ex quo efficitur, Christiani hominis esse, deus & laudem intue i. Præterea, cum hominibus Christianis omnis opera in eximio virtutis cultu ponenda sit, qui possunt id negligere, cuius ope vident omnem contentionem in virtutis studio suscepit facilius sustinevit. Quantam enim vim habeat laudis suauitas, ad pericula negligenda, voluptates nefarias repellendas, labores ingetes subeundos, satis fuit antea demonstratum. Id autem impulit Paulum diuinum hominum, ut tam saepè eos, quos ad virtutis altitudinem instruit, laudis suauitate deliniret. Romanorum enim pietati atq; religioni gratulans dicit, corū famam iam fines orbis terrarum peragrasse. Ad Philippenses vero scribens, eos ait, iustis Syderum, lumen suum longe lateque diffundere Corinthios autem tacitissimi templi, atque delubra divini spiritus appellat. Omnes denique ad quos scribit, laudibus invitat, ad pietatis certamen alacrius ineundum. Petrus itē quām magnifice exornat eos, quos ad summum gradum virtutis adhortatur. Vos, inquit, estis genus electum, regnum, sacrosanctum, & ab omni terra contagione secretum & liberum. Sed quid horum cœlestium hominum testimonij usumur, cum ipsum cœli dominum auctor habeamus? Discipulos enim

Q ij suos

DE GLORIA

suos coram laudans, eos mundi lucem appellat, & ut ciuitas in edito loco, & excelsa sita occultari nequit: ita illorum excellētem virtutem celari & occultari non posse confirmat. His igitur laudibus eos vehementius allicit ad omnes tempestates atq; procellas in uiusto animo subeundas. Ergo si tantum virtutis instrumentum est in laudis sua uitate positum, ut et sibi viri cælesti quādam atque diuīna virtute prædicti, extendum esse duxerint ad animos hominum amore pietatis vehementius incitando: si Christus ipse suorum mentes ad summam virtutis studium magnificentia laudis inflamat: possumus ne dubitare, quin laus egregia sit diuinum quoddam imbellicitatis humanæ subsidium, ad omnes labores animo maximo perferendos valde necessarium? Iam illud quantum est? Omne videlicet Christianorum studium, omnem operam, industriam, curam, cogitationem, omnem denique mentem esse ad communem salutem generis humani conferendam? Quid autem magis homines iuuet, quam egregiae famae celebritas, & amplitudo, haud quaquam reperiens. Est quidem liberalitas, & beneficentia satis utilis, sed ea utilitas ad multos permanere non potest. Vniusviri iustitia, vnius ciuitatis opes cōtineri fortasse aliquando possunt, quæ tamen illo

illo extin^to corrue^t. Sic etiam fortitudo ci-
uis vnius ciuib^s tantum suis erit aliquo tem-
pore salutaris, non tamen aliis, nec suis quidē
semper. Hoc etiam modo, sapientie, continē-
tiæ aliarumque virtutum omnium fructus,
est angustis finibus, & exiguo vitæ spatio cir-
cumscriptus. At fama iustitiae, fortitudinis, li-
beralitatis continentiae, & omnium denique
virtutum non paucis sed omnibus, non mo-
do suis sed etiam exteris, non una tantum at-
te, sed in multa secula, atq; prope infinita co-
sulit. Nec enim tatum valet ad præsentes am-
pla dignitatis specie commouendos: sed ad
omnem posteritatem exēplo virtutis inflam-
mandam. An tu credis fieri potuisse in tanta
seclerum omnium colluione, crescere sub in-
de luxuria, vitiorumque multitudine mentes
humanas obruente, vt aliquod virtutis & in-
dustriæ vestigiū in hominum vita resideret,
nisi quorundam animi virtutis egregiæ moni-
mentis excitari, se se ad virtutis studium appli-
cuissent? Laus laus inquam, & gloria homi-
num dignitate florentium omnium prædica-
tione celebrata, & monumentis annualium co-
secrata, languentes animos exuscitat, & amo-
re dignitatis incendit, atque facit tandem, vt
omnia humana quantumvis aspera & diffi-
cilia contemnant, & honestatem, in maximis la-

DE GLORIA.

bonibus & periculis acris studio cōsequuntur.
Ea autem de causa, sancti scriptores non modo nobis sanctorum hominum expressas imagines reliquerunt, sed etiam nos, ad eos intuidos & imitandos omnibus modis adhortari sunt. Illos itaque qui pietatem uincere, diuinis titulis & ornamenti illustratos autem acerrimus interdum verbis infectantur, quod vitæ nostræ confilia excellētium hominū cogitatione minime confirmemus. Quod certe nō fecissent, nisi plane iudicasset, nihil ad vitia ex animis extirpanda, virtutesque serendas, hominumq; vitam honestatis opibus excolendam utilius inueniri posse, quam clarorum hominum maxime claram & nobilitatem virtutem. Etenim ut nulla maior pestis atq; pernicies rebus humanis inferri potest, ea que nascitur ex aliquo inaudití sceleris exemplo: ita nihil est ad homines in officio conti-nendos utilius, nihil ad communis vitæ cultum salutarius, quam virtutis eximia monimentum. Quod si præstantium hominum memoriam ijsdem regionibus, quibus vita ipsius circumscriptum est, terminata fuisset: eorumque res gestas idem tumulus qui eorum corpora contegit obruisset, quem tandem fructū ab illis caperemus? Nunc vero dici non potest quam nos iuuet illorū gloria æternis monumentis

nimentis celebrata. Cum igitur constet, tan-
tum fructu afferre hominibus nominis clari-
tatem, ut sine illa parum sit utilitatis in virtu-
te Christianique hominis officium sit, vitam
etiam si opus fuerit, pro omnium salute pro-
fundere, quid minus Christiano conuenit
quam gloriam repudiare? Evidem cum qui
gloriam omnibus modis alpernotatur atq; re-
spuit, non impudentem modo atque naturæ
communis ignarum, ut quidam homines fa-
pientes nec angusti atque parui animi, ut ple-
riique: sed etiam inhumani atq; serum ap-
pellabo. Tu cum officium tuum sit omnium
utilitati consulere, ijsq; legibus adfici. Qus sis.
ut q; statum possis vniuersum genus humanū
tueri debcas, id negligas atque despicias quo
nihil potest hominum vitæ salutarius inneni-
ri? Si te non pulchritudo laudis allicit, utilitas
certe communis te ad eam amandam in cita-
re debuisset. Nunc vero cum nobilitatem de-
spicis, aut non intelligis quantum fructum re-
bus humanis afferat hominum præstantium
fama, aut intelligis quidem, sed id ad te per-
tinere non putas. Si non intelligis, fatuus &
amens: si cum intelligas id minime curadum
putas, inhumanus & ferus es existimandus.
Quantum enim in te est, non modo dignita-
tis tue lumen, sed hominum salutem repa-

DE GLORIA

dias. Illud postremo tantum est, ut nemo pos-
sit sine graui crimine laudem abijcere. Sum-
mum enim & extremum omnium bonorum
quò sunt omnia studia, officia, cōfilia vitz re-
ferenda, ad quod omnes curz, cogitationes,
& omnes denique rationes honoris, laudis,
& dignitatis dirigendz sunt, est ille summus
omnium rerum lator, atq; moderator, à quo
animum hausimus, & tantis, tamq; diuinis be-
neficijs affecti sumus. Si igitur ingrati animi
crimen & scelus exhorremus: si beatz vite co-
potes fieri ardenter optamus, nihil tata cura,
& studio moliri debemus, quām vt Dei no-
men am̄e, magnificeque apud omnes natio-
nes illustretur. Quid autem magis Dei glo-
riā illustret, quām Christiani hominis digni-
tas, non facile reperies. Talem enim gentes à
nostris institutis abhorrentes opinionem de
Christi numine cōcipiunt, quales sunt iūmo-
res quibus Christianam, numinique diaino-
conseceratam nationem præditam esse conspi-
ciunt. Inde fit, ut nihil magis dedecoret zpnd
homines summi Dei nomē, quām turpitudi-
nis infamia à Christianis impie concepta. Ut
igitur Christianorum flagitia quodammodo
in Dei contumeliam redundant: ita nihil cla-
rius illius bonitatē in omnium conspectu co-
stituit, quām Christiani hominis decus, exect

Jens

lens. Multo enim clarius Dei numen in animis pietate atque virtute florentibus elucet, quam in hac vniuersae naturae fabrica quam oculis intuemur. In naturae enim operibus, officiis summi conditoris ornatum atque pulchritudinem mundi, quasi regiarum aedium elegantiam & magnificientiam aspicimus: in animis autem omnium virtutum ornamentiis quasi gemmis & auro fulgentibus effigie diuinae mentis admirantes, obstupecimus. Ea autem de causa Petrus Christianos literis adhortatur, ut sic inter gentes vitam instituant, ut omnibus admirationem commoueant. Sic enim, inquit, fieri ut qui modo vos quasi maleficos insectatur, opera vestra bona resipientes Deo gloriam tribuant. Paulus vero quam multis in locis admonet, ne vilum impijis sermonem demus: ut omnem maledicendi materiam amputemus: ut decoris & honestatis cor. in omnibus hominibus studiosi simus? Sic enim ait, futurum, ut illustri dignitatis exemplo multi virtutis studio incendantur, & diuina virtus debitum laudibus efferaatur eamque sibi causam asserit, quod tanto studio, munneris sui functione, clarissimae virtutis operibus illustreret, ut gentem suam emulazione incendat: atque ita tandem aliquos ex Hebreis ad verum dei cultum traducat. Porro

autem

DE GLORIA.

autem cum docet Timotheum qualem facer-
dotem deligi conueniat, adiicit in fine, oport-
tere, et non solum a pīis sed ab ipsis etiā & alie-
nis detur illi honestatis & innocentiae testimo-
nium, qui Pōtīfex creandus est. Idem ad Cor-
inthios scribit se mortem faci lius passūrum,
quām vllam gloriæ suæ immunitonem. O di-
uinum hominem , atq; verē gloriæ cupidita-
te flagrantē , nempē qui illius tuendæ gratia,
neque mortē , neque cruceiatum vllam recu-
set. Videbat enim nihil esse in rebus humanis
neque ad salutem generis humani fructuo-
sius, neque ad Dei virtutem prædicandam il-
lustrius, quā piorum hominum claritatem.
Ergo cū nihil clarius in omni natura Dei lau-
dem & gloriam ostēdat hominibus, quām il-
lustris piorum hominū laus , & omnis animo-
rum contentio ad diuinam gloriam referen-
da sit , qui possunt gloriā sine graui , tetto,
& impio crimine repudiare ? Christi tamē in-
quis præcepta gloriā tollere. Inanem qui dēm
gloriam, que vel ex inani plausu populi cadu-
ca , & fragilia laudantis, vel ē simulatione vie-
tutis existit : non illam quæ ex vera virtute na-
scitur: Nec eorum studium damnat , qui glo-
riæ seruiunt : sed qui errore hominum ad ei-
se perueturos esse confidunt , & ita quod erit
diuino beneficio tribuendum, in amētia po-
pulari

polari collocandum putant: qua quidem nul-
la capitalior pestis esse potest. Mentem enim
omni luce spoliat, & a rebus diuinis abstracta
in terras ita deprimit, ut nullo modo possint
verum animi decus intueri. Hoc est autem
quod Christus ipse perditissimis hominibus
dicebat, quomodo pestis credere, qui glo-
riam ab hominibus accipitis, & gloriam quae a
solo Deo est non queritis? nihil est enim quod
mentem magis impedit quo minus cœlestis
disciplina lucem accipiat, quam illius gloriae
cupiditas, quae errore hominum comparatur.
ita igitur fit, fit ut qui terrenis rebus addictus,
inanem laudem ardenter appetit, cum vera virtute
careat, nunquam ad veram gloriam adspiri-
ret, quam solus Deus solum pietatis & hone-
statis cultoribus clargetur, verum enim decus
quod est non in falsa opinione, sed in vera vir-
tute positum, ut antea disputauimus, Dei mu-
nus atque beneficium est diuina autem bene-
ficia non repudianda, sed gratissimis animis
accipienda sunt. Immo inquis laus etiam ve-
ra fugienda est. Id enim Christus præcipit, ut
præclararum numerarum obeuntes oculos hominum
vitemus. Quando id? aut quomodo? Nec
enim id præclararum dici debet, quod in inani
specie virtutis inest. Qui autem extremum vi-
tae finem in humana laude constituunt, non
virtutem

DE GLORIA.

virtutem colunt, sed virtutem simulando sce-
lus immane concipiunt. Dirum enim est, im-
pium est, execratum est, non dico iā huma-
nas opes, sed ne in gloriam quidē, aut virtu-
tē ipsam, ē qua gloria omnis existit, vt in su-
mum bonum respicere. Deus enim Deus so-
lus est illud ultimum omnium bonorum qdā
sunt omnia vitæ consilia dirigenda. Qui igit-
tur gloriam vt vli mū bonum respicit, fra-
tum omnem virtutis amittit. Nulla enim
virtus esse potest, nisi ad Deum virtutis ipsius
auctorem referatur. Extincta autem virtute,
extingui gloriam necesse est, & ita fit vt nulla
verg gloriæ ratio constare posset, nisi illis qui
semper in Deum respiciunt, & omnem cele-
britatem ad diuinam nominis amplitudinem di-
rigendam existimant. Qui igitur opus ali-
quod specie honestum ita molitur, vt in hu-
manam laudem, quasi in ultimum actionis fine
respiciat, nihil amplum aut præclarum susci-
pit, sed potius in se impiū atq; nefarium sce-
lus admittit. Ab hoc autē scelere grauissima
Christi oratione deterremur. Hoc enim san-
cit, ne cum Deum precamur, cum inedia libi-
dinem refrenamus, cum egentibus opitula-
mur, nobis auram popularem vt summum præ-
mium proponamus. His igitur præceptis nul-
lomodo nos à gloriæ studio reuocare cōten-
dit,

dit, sed ab illa inanitate, quæ pulchritudinem gloriæ corrumpit. Quod eò erat diligentius faciendū, quo gloria magis omnibus humānis opibus antecellit. Qui enim ad voluptatem, vel ad pecuniam, vel ad alias res fluxas omnia referunt, facile possunt intelligere, in quanto errore versentur. At gloriæ splendor tantus est, ut illius etiam species homines honestatis amore flagrantes comamoueant, illisque sàpè ruinæ periculum intendat. Fit enim interdum, ut laudis specie capti, eam non ad aliud præstantius bonū referendam, sed per se sequendam, & amandum iudicent. Ne igitur insita laudis cupiditate prolapsi corruiamus, illa cautio adhibenda est interdum, ne opes nostras ostentemus, donec cum statim assequamut, in quo tutò possimus eas explicare: fructum nobis laudis, non laudē ipsam, sed hominum salutem, atq; Dei gloriam proponentes. Vtrumque autem Christus ipse præscripsit: ut enim eos qui tam lubrico loco sine graui casu insistere nequeunt, à periculosa ostentatione deterruit: ita illos qui sunt aduersus inanis laudis insidias salutari consilio præmuniti, ad omnes suas opes proferendas impellit. Eos igitur tantum agitat, & infestatur, qui vel levitati seruiunt, vel gloriam ut summum bonum intuentur. Tantum enim abest,

DE GLORIA

abest, ut nos ab illa dehortetur, ut etiam ad il-
ius studium instruat. Veluti cum admonet,
ut inuitati postremum in conuiuio locum pe-
tamus, ut nos ipsos subinisse geramus. Sic
enim ait futuram, ut nobis laudis & gloriæ di-
gnitatem, ampliorem inter homines etiam
comparemus. Qui tradit verę glorię discipli-
nam, qui nobis certam & directam viam di-
gnitaris ostendit: qui docet qua ratione possi-
mas ad laudē peruenire, is nullo modo nos
à gloria dederit, sed potius in illius studium
intendis, & incitat. Quid illud, cum clare, &
aperte suis præcipit, ut omnes præclaras actio-
nes in luce collocet, & in omnium hominum
conspeta proponant, ut illo præclaro virtutis
aspectu communici homines Deum agno-
scant, atque debita laude prosequatur? Mini-
me igitur ne cesset est prælatorum vatum respo-
sis, diuinorum hominum scriptis atque moni-
mentis, innumeris piorum hominum exem-
plis ut, cum ipsum Christum glorię dicem
& auctorem habeamus. Illius enim hęc sunt
monita, instituta, præcepta, à quibus deserte-
re sine scelere nefario non possumus. Cum ige-
tur gloria sit diuinum beneficium: cum in es-
tantum instrumentum virtutis insit: cū nihil
sit ad emendandos hominū mores, & vitam
recte constitutad salutarius: cum tantum
laude

valcat ad virtutis diuinę gloriam magnificen-
tius illustrādam, cum potremo ad eam aman-
dam diuinis oraculis, & Christi prēceptis, &
monitis incitemur: qui tūndem conuenit asse-
tere, eām esse Christianę disciplinę contra-
riam? Non est igitur villo modo gloria negli-
genda, sed optidū potius, si fieri possit, hoc
tunc quem diximus constituto, ut in omnes or-
bis terrarū regiones virtutis nostrę fama pe-
net et, nec unquam nomen nostrum delea-
tur. Nullus enim modus earū rerum cupidi-
tate constituendus est, quæ ad hominum salu-
tem, & Dei gloriam referuntur. Est itaque vo-
tum hoc non modo amplum, & illustre, sed
etiam sanctissimum, pietatisque plenissimum.
Contra vero, gloriam negligere, non modo
est animi turpis, & abiecti, verum etiam ab o-
mnibus naturę legibus atq; diuinis institutis
nefarie desidentis. Quid eam aliud est glo-
riam à virtute repellere, quā Solem luce sua
orbare? Aut quid minus decet hominem pie-
tati deditum quām diuinum munus asperna-
ri? hominum salutem negligere? de gloria di-
uini numinis minime sollicitum esse? Christi-
que imperium detrectare? Hęc enim omnia
sunt committēda ijs, qui laudem & claritatem
non amant. Quare vos horror, ut magno &
clito animo in gloriam incumbatis: eamque
putetis

DE GLORIA

putetis esse cælestē quoddam munus animos
nostros spe quadam amplioris decoris & di-
gnitatis inflammans. Ut autem melius cerne-
retis, nihil esse diuinæ legi magis cōsentaneū
quā verē laudis studium, erat mihi in huius
disputationis fine laudis ipsius ratio ab homi-
nis ortu repetenda. Sed partim quod arbitrē
sures vestras iam audiendo defessas esse: par-
tim quod solem præcipitatem aspicio, hac
extrema parte nunc supersedere constitui. Si
placet igitur perorat onem in aliud diem re-
seruamus. An tu, inquit Augustinus, cum
opus iam pene ad extremum perduxeris, im-
perfectum ē manibus dimittes? Nos autem
non audiendo defessi, ut inquis, sed valde ob-
lectati sumus, & sermonem nostrum, si dicas
non sufficerit, possimus in multā etiam no-
tem producere. Quare tibi author sum, ut
præsenti dicendi felicitate, quæ tibi hodie ob-
lata est diuinitus, vtaris. Minime enim conve-
nit, cum orationis tuæ cursum adeo secunde
tenueris, antequam portum optimum capias,
vela contrahere. Evidem, inquit Metellus,
tum demum integrām voluptatem ex ista dis-
putatione percipiam, cum illa absoluvis.
Quare te etiam hortor, ut hodie tuæ oratio-
ni finē imponas. Eadem enim opera te labo-
re in posterū lcuabis, & hominibus tui aman-
tissimis

risimis obsequere. Evidē, inquam, invitus
hanc orationis partem in alium dīcē differe-
bam, yerbā tamē ne loquacitatem meā satie-
tatem vobis afferrem. Nūc igitur quādo vos,
quæ vestra est benignitas, ad audiendum cre-
dōtissime video, persequar libentissime quod
restat. Atque utinam non quod antea ioco di-
cebamus, Musarum numen, sed ipse diuinus
spiritus mentem nostram afflaret, vt illius cœ-
lesti vi, & impetu cōcitati possimus verę glo-
rię splendorem oratione cōsequi. Nec enim
fieri potest, vt ingenij nostri tenuitate rem tā-
tam pro dignitate explicemus. Sed quando-
me huc sermo nis cuius prouexerit, oneri po-
tius ipse succumbam, quam aliquid intenta-
rum omittā. Ut autem hinc potissimum aliud
dicendi initium sumam, quantis opibus orna-
tus fuerit ille princeps generis humani à quo
omnes pro creati sumus, explicari nō potest.
Quod enim est tantum ingenium, tamq; di-
uina orationis facultas, & copia, quæ possit il-
lum excellentem humānū mentis habitum il-
lam multiplicis virtutis elegantiam, illas tan-
tas opes memoriz, rationis, intelligentiæ, non
dico ornare dicendo, sed enumerando percē-
ser. Si enim qui terræ situm, & circumscri-
ptionem, qui maris immensitatem, qui aëris
. circumfusi naturam, totiusque ætheris ardo.

R. rem,

2100 DE GLORIA.

rem quæ cælum vndeque sideribꝫ distinctum
& ornatum, quæ pœstemodo totius mundi con-
tinuitatem & admirabilem rerum omnium co-
uenientiam contemplari volunt, neq; satiari
ante pulchritudinis aspectu queunt, neq; il-
lam naturæ vim in singulis rebus initam in-
genio & ratione cōsequi. Quid de illo prece-
lenti summi conditoris opere, cuius causa o-
mnis quæ cœlum oculis effecta sunt, cogi-
tare debemus? Cōstat enim, nō ea solum quæ
in terris & aquis gigantur ad ysum homini
creata esse: sed cœlum etiam suis humani ge-
neris aliendi atque conseruandi causa genera-
tum. Nostris visiblis scrutiunt illi rati & immu-
tabiles siderū omnium cursus, cœlestis natu-
ræ admirabilis & incitata conuerlio, dierum
atq; noctium vicissitudines, temporū omniū
varietates. Quantum vero hominis natura &
conditio inter omnia quæ subsensum cadent
excellat, ex eo perspicitur, quod nec in astris
clarissimis, nec in Sole aliorum luminis prin-
cipe, nec in cœlo ipso tantis sideribus illumi-
nato, sed in homine solum accepimus suis
imaginem diuinæ mentis impressam. Hæc au-
tem imago, cernitur in mente & ratione incre-
dibili celeritate & solertia multa simul agite-
te, & summo studio verum semper inquiren-
te, cum admirabili cupiditate diuinæ virtutis
imitandæ.

imitandæ. Hanc vero cælestem animi iudicem lux diuinæ mentis illustrabat, & ad clarioram Dei similitudinera omnium virtutum numeribus instruebat. Si igitur homo in illo florentissimo statu permatisset, fuisse profecto admiranda quadam atq; sempiterna gloria cumulatas. Cum enim esset diuinos ornamenti excultus, & ad spem amplioris etiam dignitatis excitatus, necesse erat illum non modo in singulari dignitate versari, sed etiam in dies magis diuina similitudine, quam natura ardenter expetebat, animam conformare. Nec enim verum est, primum parente diuinæ gloriæ cupiditate omnibus corporis & animi bonis eversum fuisse. Qui potuisset enim gloriam illam non appetere, ad quam truendam editus in lucem fuerat? Tam enim est in natura hominis insitum, diuinæ virtutis & sapientiae similitudinem optare, quam in celo in orbem veri: quam igni superam regionem appetere: quam terre in medium mundi locum vndiq; congregari. Quid igitur illum praecipitem beatis sedibus exturbauit? In considerata illa temeritas, qua legem diuinam violans dolesse à Deo nefarie disianxit, atq; id quod sine Dei praefidio assequi non poterat, perse consequi posse confidit. Non igitur, quia vitam florentem & beatam atque diuinæ similitudinib; ap-

R ij petiuit,